REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE ORIGINALE/COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

o del Registo | Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO all'U.T.C. - Individuazione interventi di
Data ; cui all’art.1 del decreto del Ministero dell’interno con il decreto 20
gennaio 2023 “Risorse destinate ai Comuni con popolazione inferiore a

1.000 abitanti, stanziate dall’articolo 30, comma 14-bis, del dl 34/2019
(d1 “Crescita”), come modificato dall’articolo 51, comma 1, lettera a),
del dl 104/2020 (dl “Agosto™).”. ANNO 2023

///

L’anno Duemilaventitre il giorno %Zﬁ m del mese di /MWG alle

e seguenti, nella sede Municipale, regolarmente convocata, s1ﬁumta la Giunta

Municxpale con I’intervento dei Signori:

presente assente
1) ADAMO SEBASTIANO SINDACO
2 )MARTORANA LUCIA _ VICE SINDACO X
3) DI PRIMA ROSA MARIA ASSESSORE
4) BARBERI FRANDANISA CANDIDO SALVATORE ASSESSORE \P%e Vﬂ a\
5) /ﬁﬁqb@ fgﬁﬁ@gg@@ ASSESSORE /439 - E/’TF

£ )
Partecipa il Segretario Comunale Dr. MM (D{j/m / %{

11 Presidente, constatato che gli intervenuti Mno in numero legale, dichiara a la riunione ed invita i
presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. 11 dicembre 1991 n.48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991 n.44;

Vista la L.R. 5 luglio 1997 n.23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

e Tl responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
e Il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142 come recepita con I’art. 1, comma 1, lettera i), della
L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la la proposta di deliberazione concernente I’oggetto, predisposta dall’ufficio tecnico su indicazione del
Sindaco, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Proponente: Responsabile Area Tecnica.

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO all’U.T.C. - Individuazione interventi di cui all’art.1 del decreto

del Ministero dell’interno con il decreto 20 gennaio 2023 “Risorse destinate ai Comuni con
popolazione inferiore a 1.000 abitanti, stanziate dall’articolo 30, comma 14-bis, del dl 34/2019
(d1 “Crescita”), come modificato dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del dl 104/2020 (dl
“Agosto”).”. ANNO 2023

PREMESSO:

Che in applicazione dell’art.1 del decreto del Ministero dell’interno del 20 gennaio 2023 sono
state assegnate le risorse destinate ai Comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti,
stanziate dall’articolo 30, comma 14-bis, del dl 34/2019 (dl “Crescita”), come modificato
dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del dl 104/2020 (dI “Agosto”).

Che per I’annualita 2023 la dotazione del fondo ¢ di 168 milioni di euro.

Che tali contributi — assegnati in cifra fissa a ciascuno dei 1.996 comuni con popolazione
inferiore a 1.000 abitanti, per un importo pari ad 83.790,52 euro — sono finalizzati al
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
patrimonio comunale e per I’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli
interventi di efficicntamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile.

Che il beneficiario del contributo & tenuto ad iniziare 1’esecuzione dei lavori entro il 15 maggio
2023.

DATO ATTO:

Che il Comune di Motta D’ Affermo risulta, pertanto, beneficiario di € 83.790,52 cosi come si
evince dall’Allegato A del citato decreto del Ministro dell’Interno del 20 gennaio 2023;

che ¢& intendimento di questa Amministrazione utilizzare tale contribuito per la realizzazione dei

“Lavori di messa in sicurezza del cortile Marina”;

VISTO la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 aggiornato con il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA e richiamata la normativa vigente in materia;



per quanto sopra motivato
PROPONE

— di prendere atto delle superiori premesse qui integralmente richiamate;
— di demandare al funzionario Ing. Calantoni Basilio A. dell’'U.T.C. I’adozione dei

provvedimenti necessari all’utilizzo del contributo assegnato pari ad € 83.790,52 a favore di

diuscita . LOO L ALA del bilancio ... INES.....

— individuare quali interventi, da realizzarsi con il contributo di che trattasi, la realizzazione dei

questo Comune con a7certamento nel capitolo di entratal.fz.w. 14 e impegni nel capitolo

“Lavori di messa in sicurezza dell cortile Marina”;

11 Proponente



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO all’U.T.C. - Individuazione interventi di cui all’art.l1 del
decreto del Ministero dell’interno con il decreto 20 gennaio 2023 “Risorse destinate ai Comuni
con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, stanziate dall’articolo 30, comma 14-bis, del dl
34/2019 (dl “Crescita”), come modificato dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del d1 104/2020
(d1 “Agosto™).”.

11 sottoscritto responsabile del servizio finanziario , Somma stanziata et
Visto il D.Igs.n® 267/2000, visto il vigente Regolamento di Impegni gia assunti -
contabilita, ai sensi dell’art.13 della L.R. 03/12/1991, n.44 Disponibilita attuale =

ATTESTA
Come da prospetto accanto, la copertura finanziaria. Somma impegnata con il
Della complessiva spesa derivante dal presente atto presente provvedimento €
di€ Somma disponibile =
all’intervento Cap.

Data

competenza residui

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Al sensi dell’art.1, comma 1, lettera i) della L.R.11/12/91, n.48, come integrato dall’art.12 della L.R. 23/12/2000,
n.30 sulla presente proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime il sgguente parere: FAVOREVOLE
SERVIZIO INTERESSATO

Data /13\0 5 2023 11 Responsabile

IL RESPONSABILE DI Per quanto concerne la regolaritd contabile esprime;il seguente parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 15'032723 Il Responsabile .../




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione del Responsabile Area Tecnica avente per oggetto:

ATTO DI INDIRIZZO all’U.T.C. - Individuazione interventi di cui all’art.l del decreto del
Ministero dell’interno con il decreto 20 gennaio 2023 “Risorse destinate ai Comuni con
popolazione inferiore a 1.000 abitanti, stanziate dall’articolo 30, comma 14-bis, del dl 34/2019
(dl “Crescita”), come modificato dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del dl 104/2020 (dl
“Agosto”).”.

Considerato che la proposta é corredata dai pareri e dalla attestazione prescritti dagli art.53 della legge
8 giugno 1990, n.142, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dall’art. 12 comma 1° della L.R. n.

30/2000, favorevolmente resi dai responsabili degli uffici competenti come da relazioni in calce alla
proposta medesima;

Visto I’0.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente
DELIBERA

Di approvare la proposta nel testo risultante nella premessa che, unitamente ai pareri su di essa apposti,
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di dichiarare la delibera di approvazione della proposta immediatamente esecutiva, stante I’urgenza di
effettuare 1’inizio dei lavori entro il 15 maggio 2023”.



Letto, approvato e sottoscritto :

0 %%ﬂ%;%w

CONFORMITA’
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

[l fegre r'ﬁ\w_/
4 A7 __

Motta d’Affermo

Il Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art.199 comma 3°

della L.R. n. 16/63.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91

~ (decorsi giorni 10 dalla data di pubblicdzione
_ E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91
( per dichiarazione di it iAta eSegutivi

Motta d* Affermo Jé/@ f% (ﬂﬁ gg

Va/ v/

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

[l sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA
Ai sensi dell’art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio del

Comune per quindici giorni consecutivi dal al
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Motta d’ Affermo

I Segretario Generale
Il Messo Comunale




